Ermächtigung zum Einzug des Beitrages durch das

#### **SEPA-Lastschriftmandat**

Gäubiger-Identifikatiosnr. DE16 4015 4530 0004 4148 19

Ich ermächtige den Förderverein der St. Marien-Schule e.V. in Vreden widerrufli den Beitrag von € (mindestens 12,00 € pro Jahr) nach meinem Beitritt dur Lastschrift von meinem Konto einzuziehen Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, ovom Förderverein auf mein Konto gezoge Lastschriften einzulösen.	ch lie
Name, Vorname (Kontoinhaber)	
Straße, Hausnummer	
PLZ, Wohnort	
Name des Kreditinstitutes	
IBAN	

Ort, Datum, Unterschrift

Der Beitrag wird jeweils **zum 01.11. eines Jahres** abgebucht. Wenn mein Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Kreditinstitutes keine Verpflichtung zur Einlösung.

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung

"Vielfalt als Stärke – Miteinander Lernen – Leisten – Leben – erfolgreich sein!"

St. Marien-Schule



## Beitrittserklärung

in den Förderverein der St. Marien-Schule e.V.



#### **Kontakt**

St. Marien-Schule
Katholische Grundschule &
Offene Ganztagsschule
Up de Bookholt 18
48691 Vreden

Tel.: 02564-96831-0 Fax: 02564-968319

info@marienschule-vreden.de www.marienschule-vreden.de

### Förderverein

### Ziele und Aufgaben

- Träger der OGS/VHT/VHT+ Finanzierung von pädagogischen Mitarbeiter\*innen, Kräften des Nachmittagsbereiches, Praktikanten, Lernbegleiter\*innen,
- Finanzierung von Spielgeräten z.B. Klettergerüst, Piratenschiff, Aktive Pause, Pausenausleihe
- Unterstützung der Schule bei Anschaffungen, für die öffentliche Mittel nicht ausreichend zur Verfügung stehen
- Organisation von Festen und Unterstützung bei schulischen Aktionen wie z.B. dem Fußballturnier
- Sponsoring Schulobst, Programm Karneval

# Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt in den Förderverein der St. Marien-Schule e.V.

(Die Mitgliedschaft bleibt bis zur schriftlichen Kündigung bestehen.)

Name, Vorname

Straße, Hausnummer

PLZ, Wohnort

Die Satzung des Vereins kann beim Vorstand oder auf der Homepage eingesehen werden.

www.marienschule-vreden.de

Ort, Datum

Unterschrift

Der Beitritt zum Förderverein wird vorausgesetzt, wenn Ihr Kind die OGS/VHT/VHT+ und/oder Hausaufgabenbetreuung besucht.



